
PA\718255LV.doc PE404.745v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 










 2009

Kultūras un izglītības komiteja

...(INI)

11.4.2008

ATZINUMA PROJEKTS
Sniegusi Kultūras un izglītības komiteja

Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komitejai

par pilnīgu digitālo dividenžu priekšrocību izmantošanu Eiropā: vienotu pieeju 
digitālās pārslēgšanās atbrīvota radiofrekvenču spektra izmantojumam
(...(INI))

Atzinumu sagatavoja: Cornelis Visser



PE404.745v01-00 2/3 PA\718255LV.doc

LV

PA_NonLeg



PA\718255LV.doc 3/3 PE404.745v01-00

LV

IEROSINĀJUMI

Kultūras un izglītības komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Rūpniecības, pētniecības un 
enerģētikas komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. atbalsta Komisijas nostāju, ka digitālās dividendes ir ļoti būtiskas ES ekonomikai, 
Lisabonas stratēģijas mērķu sasniegšanai un i2010 stratēģijas īstenošanai;

2. tomēr uzsver, ka digitālās dividendes ir arī svarīgs instruments audiovizuālo pakalpojumu 
un plašsaziņas līdzekļu politikā, jo tās var efektīvi veicināt un aizsargāt vārda brīvību un 
viedokļu dažādību plašsaziņas līdzekļos;

3. tāpēc ir pārliecināta, ka lēmumi par digitālo dividenžu organizēšanu, sadalīšanu un
piešķiršanu nav jāpieņem tikai ar nolūku palielināt peļņu, bet šiem lēmumiem ir arī 
jāaizsargā pašreizējie audiovizuālo plašsaziņas līdzekļu pakalpojumu lietotāji un 
jāatspoguļo kultūras un valodu daudzveidība;

4. uzsver, ka frekvences ir jāpiešķir pārredzami, ņemot vērā visus iespējamos jaunā 
frekvenču spektra lietošanas veidus un sabiedrības ieguvumus no tiem;

5. uzsver, ka raidorganizācijām ir būtiska loma plurālistisku un demokrātisku principu 
aizsardzībā un ka izdevībām saistībā ar digitālajām dividendēm ir jāļauj valsts un privātām 
raidorganizācijām, kas principā var gūt labumu no zemākām frekvenču cenām, raidīt 
programmas, kuras kalpo sabiedrisko pakalpojumu mērķiem;

6. atkārtoti pauž viedokli, ka Eiropas pilsoņu interesēs digitālās dividendes ir jāpārvalda pēc 
iespējas efektīvāk un produktīvāk, lai novērstu traucējumus kvalitatīvu digitālu televīzijas 
programmu pārraidē aizvien lielākam skaitam pilsoņu un lai pasargātu šos pilsoņus no 
negaidītas pārejas uz jaunām tehnoloģijām.


	718255lv.doc

